
日本児童英語教育学会（JASTEC）関西支部 

第 40 回オンライン外国語活動・外国語科研究会のご案内 
 

秋も深まってまいりましたが、皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。日本児童英語

教育学会（JASTEC）関西支部では下記の要領でオンライン研究会を開催いたします。コロナ禍で

はありますが、小学校外国語活動・外国語科の授業の進め方について皆様方の情報交換の場になれ

ばと考えております。是非、ご参加を検討いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

2021 年 10 月 JASTEC 関西支部  

支部長   中西 浩一 

 

●と き：2021年 12月４日（土）15時～16時 35分 （14時 50 分より受付開始） 

●形態： Zoomを使用したオンライン会議方式 

●参加費：会員：無料、非会員：500 円 

●申込み：参加希望の⽅は、会員・⾮会員に関わらず、イベントペイでの事前申込が必要です。 

＊申込を済まされた⽅には、当⽇の Zoom ミーティング URL を 

イベントペイの⾃動返信メールにて追ってお知らせします。 

＊下記のリンクからお申込みください。 

 

＊申込みフォーム（イベント・ペイ）：  

 

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=3848222803975686&EventCode=P533647450 

★なおキャンセルは受け付けておりませんので、ご注意ください。 

 

●問合せ：関西事務局(國方 太司)   E-mail: kunikata@osaka-seikei.ac.jp 

 

●内 容：              司会：俣野 知里（京都教育大学附属桃山小学校） 

 

（１）実践発表   15：00～15：45 

「小学校外国語活動・外国語科：コロナ禍における授業づくり」 

           発表者： 谷口 美千代（吹田市立千里第三小学校）  

                松岸 優実（吹田市立吹田第一小学校） 

                森 可奈恵（吹田市立山田第二小学校） 

 

（２） 研究発表   15：50～16：35 

 「パフォーマンステストに向けた指導の工夫例:英語指導に苦手意識を抱いてい 

る教員と考える」 

          発表者： 大脇 裕也（大東市立北条中学校） 

 

 

＊各発表者から 30分程度の発表を予定しております。その後、参加者からの質問を 

 チャット形式で受けつけます。時間の関係上、すべての質問に答えられない場合がございます。 

●今後の予定は JASTECホームページ（http://www.jastec.info/）でお知らせします。 

http://www.jastec.info/

